



Drugie badanie w programie Profilaktyka 40 PLUS

Minął rok od pierwszego badania, a Ty nie masz na Internetowym Koncie Pacjenta ani w aplikacji mojejKP skierowania na drugie badanie profilaktyczne? Przeczytaj, co możesz zrobić

Profilaktyka 40 PLUS to program bezpłatnych badań profilaktycznych Ministerstwa Zdrowia dla osób od czterdziestego roku życia. Od lipca z badań można skorzystać po raz drugi, jeśli minęło co najmniej 12 miesięcy od pierwszego badania w ramach programu.

Jak otrzymasz skierowanie na drugie badanie

Drugie skierowanie jest wystawiane automatycznie w ciągu tygodnia po upływie roku od zrobionych badań. Będzie to skierowanie na taki sam pakiet badań jak przy pierwszym skierowaniu. Nie musisz ponownie wypełniać ankiety.

E-skierowanie na badania profilaktyczne znajdziesz i na Internetowym Koncie Pacjenta, i w aplikacji mojejKP. Możesz się zapisać na powtórne wykonanie badań:

- bezpośrednio w tej samej przychodni co poprzednio
- w innej przychodni: przez infolinię 989 lub Internetowe Konto Pacjenta.

Czemu brak skierowania na drugie badanie

Może się zdarzyć, że, mimo upływu 53 tygodni od pierwszego badania, nadal nie masz e-skierowania na drugie badanie. Prawdopodobną przyczyną to brak odnotowania przez przychodnię informacji w systemie, że badanie zostało wykonane, a e-skierowanie zrealizowane.

Sprawdź swoją sytuację i dowiedz się, co robić

Sposób wypełniania
ankiety na
pierwsze badanie

Minął rok i maksymalnie 7 dni

Co należy zrobić

Ankieta została wypełniona na Internetowym Koncie Pacjenta lub w aplikacji mojejKP, a po badaniu placówka prawidłowo wpisała do systemu zdarzenie medyczne i zamknęła skierowanie.

Otrzymasz e-skierowanie na drugie badanie. Umawiasz się na badanie.

Wykonujesz badanie.

Ankieta została wypełniona na Internetowym Koncie Pacjenta lub w aplikacji mojejKP, ale po badaniu placówka nie odnotowała, że badanie zostało zrealizowane.

Nie widzisz e-skierowania na drugie badanie na IKP ani w mojejKP.

Skontaktuj się z placówką, w której było badanie w ramach programu. Poproś o sprawdzenie, czy wpisała wyniki badania i zamknęła skierowanie. Jeśli problem nadal występuje, zgłoś sprawę do Centrum e-Zdrowia na e-mail ikp-pomoc@cez.gov.pl lub infolinię 19239.

Używasz IKP lub mojejKP, ale ankietę wypełniła z Tobą przychodnia POZ lub infolinia. Placówka prawidłowo wpisała do systemu zdarzenie medyczne i zamknęła skierowanie

Sprawdzasz na IKP lub mojejKP, czy masz wystawione e-skierowanie na drugie badanie profilaktyczne. Umawiasz się na badanie.

Wykonujesz badanie.

Używasz IKP lub mojejKP, ale ankietę wypełniła z Tobą przychodnia POZ lub infolinia. Po badaniu placówka nie odnotowała, że badanie zostało zrealizowane.

Sprawdzasz na IKP lub mojejKP, czy masz wystawione e-skierowanie na drugie badanie profilaktyczne. Nie ma go.

Skontaktuj się z placówką, w której było badanie w ramach programu. Poproś o sprawdzenie, czy wpisała wyniki badania i zamknęła skierowanie. Jeśli problem nadal występuje, zgłoś sprawę do Centrum e-Zdrowia na mail ikp-pomoc@cez.gov.pl lub infolinię 19239.

Nie używasz IKP ani mojejKP. Ankietę wypełniła z Tobą przychodnia POZ lub infolinia. Po badaniu placówka prawidłowo wpisała do systemu zdarzenie medyczne.

Twój lekarz POZ (przychodnia POZ) ma możliwość sprawdzenia, czy masz już wystawione e-skierowanie na drugie badanie. Możesz również udać się do dowolnej placówki, która realizuje badania w ramach programu, i dowiedzieć się, czy skierowanie jest dostępne. Umawiasz się na badanie.

Wykonujesz badanie.

Nie używasz IKP ani mojejKP. Ankietę wypełniła z Tobą przychodnia POZ lub infolinia. Po badaniu placówka nie odnotowała, że badanie zostało zrealizowane.

Twój lekarz POZ (przychodnia POZ) ma możliwość sprawdzenia, czy masz wystawione e-skierowanie na drugie badanie. Poinformuje Cię, że nie masz e-skierowania.

Skontaktuj się z placówką, w której się było badanie w ramach programu. Poproś o sprawdzenie, czy wpisali wyniki badania i zamknęli skierowanie. Jeśli problem nadal występuje, zgłoś sprawę do Centrum e-Zdrowia na mail ikp-pomoc@cez.gov.pl lub infolinię 19239.

